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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     81.819.701.024     88.886.378.814      66.808.490.943 -     15.011.210.081

 1 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      63.808.490.943     81.819.701.024 -     18.011.210.081

 0001 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      81.819.701.024      63.808.490.943 -     18.011.210.081

1 ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE 
Y TRANSPARENTE

     43.089.181.404      38.954.656.030      38.893.045.949 -         61.610.081
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 271
 273
 273
 281
 282
 284
 291
 331
 331
 333
 334
 341
 342
 343
 344
 345
 346
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 392
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEPELIO
SERVICIOS DE SEPELIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
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 001
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 001
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 001
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 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

     20.153.006.304
      2.780.414.736
        458.918.400
      1.717.660.392
        231.701.228
        196.299.590
        195.160.000
        295.729.803
         93.264.000
        321.980.040
        255.132.973
      1.020.800.000
        145.600.000
         27.590.307
          2.375.865

        659.179.716
      1.595.008.957
        250.000.000
        770.810.000
        509.249.212
        170.181.459
        630.600.000
         20.000.000
        160.000.000

          5.000.000
        183.580.592
        264.520.736
         52.751.840
        540.484.654
        478.920.100
        404.513.402
        390.000.000
        190.000.000
        430.962.400
         92.968.184
         50.777.500
        128.000.000
         60.000.000
         41.272.727
        325.000.000
         69.490.000
        200.000.000
      1.092.000.000
        134.400.000

                  0
        250.000.000
         90.000.000
        623.000.000
         80.000.000
         50.000.028
         15.402.562
         81.035.894
         52.500.000
         56.747.169
         85.698.291
        259.335.000
        190.572.683

          1.000.000
         40.000.000
         60.000.000
         80.000.000
        863.181.500
         65.918.500
         77.885.090
         75.000.000
        120.000.000
         16.200.680
         50.000.000
        250.000.000
         11.928.181

     20.153.006.304
      2.780.414.736
        458.918.400
      1.717.660.392
        231.701.228
        196.299.590
        195.160.000
        295.729.803
         93.264.000
        371.980.040
        255.132.973
        820.800.000
        145.600.000
        100.000.000
        137.200.000
        659.179.716
      1.595.008.957
        250.000.000
        670.810.000
        676.625.691
        170.181.459
        180.600.000

          5.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         23.320.485
        306.846.640

          2.751.840
      1.683.292.248
        138.920.100
        214.847.320
         60.000.000
        200.000.000
        280.962.400
         35.000.000
         22.809.600

                  0
         60.000.000
         19.008.000

                  0
        525.816.058
         50.000.000

      1.092.000.000
        134.400.000

                  0
        150.000.000
         30.184.000
         50.000.000
         25.872.000
         50.000.028
         15.402.562
         31.035.894
         10.000.000
         14.247.169
         35.000.000
        119.335.000
        110.000.000

                  0
         10.000.000
         90.000.000
         70.000.000
        163.181.500

          5.918.500
         80.000.000
         65.000.000
         50.000.000
          6.200.680
         10.000.000
         40.000.000
         77.000.000

     20.247.161.988
      2.788.586.856
        458.918.400
      1.725.506.699
        232.382.238
        196.299.590
        195.160.000
        295.729.803
         93.264.000
        371.980.040
        255.132.973
        820.800.000
        145.600.000
         96.489.143
        137.200.000
        632.659.201
      1.595.008.957
        237.566.170
        670.810.000
        676.625.691
        170.181.459
        180.600.000

          5.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         23.320.485
        306.846.640

          2.751.840
      1.683.292.248
        138.920.100
        214.847.320
         60.000.000
        200.000.000
        280.962.400
         35.000.000
         22.809.600

                  0
         60.000.000
         19.008.000

                  0
        525.816.058
         50.000.000

      1.092.000.000
        134.400.000
        150.000.000

                  0
         30.184.000
         50.000.000
         50.000.000
         50.000.028
         15.402.562
         31.035.894
         10.000.000
         14.247.169
         35.000.000
        119.335.000
        110.000.000

                  0
         10.000.000
         90.000.000
         70.000.000
        163.181.500

          5.918.500
         80.000.000
         65.000.000
         50.000.000
          6.200.680
         10.000.000
         40.000.000
         77.000.000

         94.155.684
          8.172.120

                  0
          7.846.307
            681.010

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          3.510.857
                  0

-         26.520.515
                  0

-         12.433.830
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        150.000.000
-        150.000.000

                  0
                  0

         24.128.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
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 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
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 099
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Actividad :



Siaf

Fecha : 16/10/23
10:14:12

PRIPRE02
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     81.819.701.024     88.886.378.814      66.808.490.943 -     15.011.210.081

 1 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      63.808.490.943     81.819.701.024 -     18.011.210.081

 0001 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      81.819.701.024      63.808.490.943 -     18.011.210.081

1

2

ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE 
Y TRANSPARENTE

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y 
TECNOLOG. GENERADAS

     43.089.181.404

     13.904.850.312

     38.954.656.030

     11.856.481.110

     38.893.045.949

     11.986.481.110

-         61.610.081

        130.000.000
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 535
 537
 538
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 543
 579
 596
 597
 841
 910
 920

 122
 123
 123
 125
 131
 131
 133
 133
 133
 141
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 144
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 145
 145
 199
 221
 231
 232
 239
 243
 244
 264
 266
 267
 271
 271
 284
 311
 312
 312
 322
 323
 331
 331
 333
 341
 351
 353
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 356
 357
 358
 361
 361
 362
 396
 397
 397
 522
 522
 522
 532
 841
 849

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESO

GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
COMPUESTOS QUÍMICOS
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 063
 001
 001
 001

        275.000.000
          1.000.000

                  0
          5.000.000

        475.000.000
         96.677.790
         20.000.000
         15.000.000
        205.000.000
        315.000.000
         60.198.435
        270.594.484
         10.000.000

         36.000.000
        190.000.000
        229.560.000
         59.780.000
        150.000.000
        474.000.000
        342.900.000
        190.060.000

                  0
         10.450.921

                  0
        804.347.628
      2.317.923.854
        371.691.487
        929.624.135
        171.000.000

          3.000.000
         27.473.360
        165.506.255

          8.589.011
         65.350.000
        250.000.000

          2.629.536
         90.000.000
         20.000.000
         90.000.000

      1.511.360.000
         20.872.000
         67.840.000
         70.156.313
        570.000.000

                  0
                  0
                  0

         53.000.000
          1.000.000

                  0
         85.000.000
        627.633.295
        528.975.933
        160.000.000
         20.000.000
        105.000.000
        214.558.009
        100.921.473
         50.000.000
         30.000.000
         17.500.000
         40.000.000
        400.000.000
        681.236.819

                  0
        536.000.000
         15.000.000
        719.776.000

         10.000.000
          1.000.000

        132.165.000
                  0
                  0

         55.000.000
         65.000.000

                  0
        100.000.000

                  0
         26.000.000
        221.865.717
         10.000.000

         36.000.000
        190.000.000
        229.560.000
         59.780.000
        150.000.000
         60.000.000
        342.900.000
        190.060.000
        500.000.000
         75.542.847
         80.000.000
        666.846.009
      2.317.923.854
        371.691.487
        382.000.000
        171.000.000
         14.000.000
         22.473.360
        271.188.700

          8.589.011
         69.350.000
        200.000.000
        152.629.536
        150.000.000
         50.000.000
         90.000.000

      1.461.360.000
         25.872.000
        132.840.000
         70.156.313
        400.000.000
         44.995.000
         15.000.000

                  0
          3.000.000
          1.000.000
         10.000.000
         50.000.000
        202.633.295
        103.975.933
        130.000.000

          5.000.000
         80.000.000
        214.558.009
        100.921.473
         50.000.000

                  0
         17.500.000
        122.000.000

                  0
        240.000.000
        500.000.000

                  0
         45.000.000
        700.000.000

         10.000.000
          1.000.000

        108.037.000
                  0
                  0

         55.000.000
         65.000.000

                  0
        100.000.000

                  0
         26.000.000
         91.865.717
         10.000.000

         36.000.000
        190.000.000
        229.560.000
         59.780.000
        150.000.000
         60.000.000
        342.900.000
        190.060.000
        500.000.000
         75.542.847
         80.000.000
        666.846.009
      2.317.923.854
        371.691.487
        382.000.000
        171.000.000
         14.000.000
         22.473.360
        271.188.700

          8.589.011
         69.350.000
        200.000.000
        152.629.536
        150.000.000
         50.000.000
         90.000.000

      1.461.360.000
         25.872.000
        140.840.000
         70.156.313
        400.000.000

            995.000
          1.000.000
          3.000.000

                  0
          1.000.000
         10.000.000
         81.000.000
        202.633.295
        103.975.933
        149.000.000

          5.000.000
         80.000.000
         79.058.009
        100.921.473
         50.000.000

                  0
                  0

        122.000.000
                  0

        240.000.000
        500.000.000

                  0
         45.000.000
        983.000.000

                  0
                  0

-         24.128.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        130.000.000
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          8.000.000
                  0
                  0

-         44.000.000
-         14.000.000

          3.000.000
-          3.000.000

                  0
                  0

         31.000.000
                  0
                  0

         19.000.000
                  0
                  0

-        135.500.000
                  0
                  0
                  0

-         17.500.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        283.000.000
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     81.819.701.024     88.886.378.814      66.808.490.943 -     15.011.210.081

 1 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      63.808.490.943     81.819.701.024 -     18.011.210.081

 0001 PROGRAMA CENTRAL      87.456.378.814      81.819.701.024      63.808.490.943 -     18.011.210.081

2

3

4

5

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y 
TECNOLOG. GENERADAS

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE 
DISTINTAS MODALIDADES

MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE 
TECNOL. AGRARIA

     13.904.850.312

      1.323.085.980

        747.261.118

     28.392.000.000

     11.856.481.110

      1.424.128.378

      1.192.435.506

     28.392.000.000

     11.986.481.110

      1.424.128.378

      1.192.435.506

     10.312.400.000

        130.000.000

                  0

                  0

-     18.079.600.000

 851
 910

 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 199
 221
 231
 232
 265
 271
 322
 353
 354
 361
 841
 910

 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 199
 221
 231
 232
 262
 271
 322
 361
 841
 910

 123
 125
 137
 141
 144
 145
 211
 212
 214
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 251
 252
 255
 262
 264
 265
 266
 267
 268
 281
 284
 291

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
PRENDAS DE VESTIR
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
COMBUSTIBLES
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
PRENDAS DE VESTIR
COMBUSTIBLES
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401

        239.134.283
         40.000.000

         32.800.000
         16.400.000
        130.000.000
        121.800.000

                  0
         40.000.000
        190.000.000

                  0
          2.000.000
          4.210.480

        133.467.500
          4.000.000

        172.240.000
                  0

        230.000.000
        120.000.000
        101.168.000
         15.000.000
         10.000.000

         22.796.000
         11.398.000
         46.000.000
        154.340.000

                  0
        277.667.189
         77.190.000

                  0
          2.000.000
          9.586.400
         53.589.133
          5.000.000

                  0
                  0

         62.694.396
         15.000.000
         10.000.000

        487.811.200
        200.000.000
        195.615.000
        250.000.000
        270.535.200
      1.692.346.000

         24.840.000
         12.420.000
         27.000.000
        164.578.800
        694.030.842
        188.597.700
         20.700.000
        300.000.000
         80.000.000
        423.500.000
        100.000.000
         50.000.000
         19.996.200
        100.000.000
        133.846.200
      2.459.833.135
        250.000.000
         82.800.000
        250.000.000
        350.000.000

                  0

        239.134.283
         40.000.000

         32.800.000
         16.400.000
        120.000.000
        121.800.000
         62.500.000
         40.000.000
        190.000.000
         85.500.000
          2.000.000
          3.210.480
         83.329.480
          3.801.600

        210.240.000
         31.378.818
        230.000.000
         65.000.000
        101.168.000
         15.000.000
         10.000.000

         22.796.000
         11.398.000
        120.000.000
        154.340.000
         70.300.000
        277.667.189
         77.190.000
         47.123.521
          2.000.000
          4.586.400

        108.220.000
         85.000.000
        105.120.000
         20.000.000
         62.694.396
         14.000.000
         10.000.000

        353.280.000
                  0

        195.615.000
        250.000.000
        270.535.200
        692.346.000
         24.840.000
         12.420.000

                  0
        164.578.800
        694.030.842
        188.597.700
         20.700.000

                  0
         80.000.000
        228.031.200

                  0
         50.000.000
         19.996.200

                  0
        133.846.200
      8.345.371.758
        250.000.000
         82.800.000
        250.000.000
        350.000.000

                  0

        239.134.283
         40.000.000

         32.800.000
         16.400.000
        120.000.000
        121.800.000
         62.500.000
         40.000.000
        190.000.000
         85.500.000
          2.000.000
          3.210.480
         83.329.480
          3.801.600

        210.240.000
            378.818

        245.000.000
         81.000.000
        101.168.000
         15.000.000
         10.000.000

         22.796.000
         11.398.000
        120.000.000
        154.340.000
         70.300.000
        277.667.189
         77.190.000
         47.123.521
          2.000.000
          4.586.400

        108.220.000
         85.000.000
        105.120.000

          1.000.000
         81.694.396
         14.000.000
         10.000.000

        353.280.000
        189.060.000
        195.615.000
         50.000.000
        270.535.200
        672.346.000
         24.840.000
         12.420.000
         27.000.000
        164.578.800
        594.030.842
         88.597.700
         20.700.000

                  0
         20.000.000
        228.031.200

                  0
         50.000.000
         19.996.200

                  0
         53.846.200

      1.818.371.758
        100.000.000
         42.800.000
        100.000.000
        100.000.000
         50.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         31.000.000
         15.000.000
         16.000.000

                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         19.000.000
         19.000.000

                  0
                  0

                  0
        189.060.000

                  0
-        200.000.000

                  0
-         20.000.000

                  0
                  0

         27.000.000
                  0

-        100.000.000
-        100.000.000

                  0
                  0

-         60.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         80.000.000
-      6.527.000.000
-        150.000.000
-         40.000.000
-        150.000.000
-        250.000.000

         50.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Proyecto :



Siaf

Fecha : 16/10/23
10:14:12

PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
4Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     81.819.701.024     88.886.378.814      66.808.490.943 -     15.011.210.081

 1

 3

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

     87.456.378.814

      1.430.000.000

     63.808.490.943

      3.000.000.000

     81.819.701.024

                  0

-     18.011.210.081

      3.000.000.000

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

     87.456.378.814

      1.430.000.000

     81.819.701.024

                  0

     63.808.490.943

      3.000.000.000

-     18.011.210.081

      3.000.000.000

5

2

MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE 
TECNOL. AGRARIA

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
 001

     28.392.000.000

      1.430.000.000

     28.392.000.000

                  0

     10.312.400.000

      3.000.000.000

-     18.079.600.000

      3.000.000.000

 294
 323
 331
 341
 342
 343
 345
 353
 354
 355
 356
 358
 361
 362
 399
 532
 533
 534
 535
 536
 537
 538
 541
 543
 579
 839
 849

 721
 752

CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECT
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MU
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA EX

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 30
 30

 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401

 001
 001

        138.000.000
          9.660.000
         20.010.000
         10.000.000
         20.010.000
         10.000.000
         10.000.000
        984.271.200
         20.700.000
         10.000.000
         50.000.000
        422.280.000
        461.582.400
         16.560.000
        315.675.000

     14.600.000.000
          5.801.123
         10.000.000
          5.000.000
         20.000.000
        300.000.000
         15.000.000
        133.000.000
        110.000.000
        966.000.000
        450.000.000
        450.000.000

        430.000.000
      1.000.000.000

        138.000.000
          9.660.000
         20.010.000

                  0
         20.010.000

                  0
                  0

        984.271.200
         20.700.000

                  0
                  0

        422.280.000
        461.582.400
         16.560.000
        315.675.000
      5.782.200.000
      1.333.062.500

         10.000.000
      3.810.000.000

                  0
        500.000.000
         15.000.000

                  0
         10.000.000
        966.000.000
        450.000.000
        450.000.000

                  0
                  0

         88.000.000
            660.000

         20.010.000
                  0

         20.010.000
                  0
                  0

        484.271.200
        120.700.000

                  0
                  0

        272.280.000
        461.582.400
         16.560.000
        176.015.000
      1.782.200.000
        433.062.500
         10.000.000
        510.000.000

                  0
         50.000.000
         15.000.000

                  0
         10.000.000
        196.000.000
        250.000.000
        150.000.000

      2.480.000.000
        520.000.000

-         50.000.000
-          9.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        500.000.000
        100.000.000

                  0
                  0

-        150.000.000
                  0
                  0

-        139.660.000
-      4.000.000.000
-        900.000.000

                  0
-      3.300.000.000

                  0
-        450.000.000

                  0
                  0
                  0

-        770.000.000
-        200.000.000
-        300.000.000

      2.480.000.000
        520.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

Proyecto :

Actividad :


